

Ku Kościołowi synodalnemu – Sześć kroków ku odnowie rodziny i parafii cz. 4.

2. Dobry przykład

Drugi krok brzmi: „dobry przykład”. Odniosę się do słów, które zostały zawarte w osiemnastym rozdziale Ewangelii wg św. Mateusza. Może nas nieco zdziwić, że nie usłyszymy w nim o dobrym przykładzie, ale o zgorszeniu. Jezus przestrzega przed zgorszeniem: „kto by się stał powodem grzechu dla jednego z tych małych, którzy wierzą we Mnie, temu byłoby lepiej kamień młyński zawiesić u szyi i utopić go w głębi morza. Biada światu z powodu zgorszeń! Muszą wprowadzić przyjsze zgorszenia, lecz biada człowiekowi, przez którego dokonuje się zgorszenie” (Mt 18, 6-7). Kochani, zgorszenie, to – mówiąc najogólniej – dawanie złego przykładu. Pan Jezus wyraźnie przestrzega nas przed takim postępowaniem: „Biada światu z powodu zgorszeń”. Dziś ten świat daje wiele zgorszenia, wiele jest w nim zła, a my, wyznawcy Chrystusa, niestety, bardzo często mu ulegamy, a czasem także jesteśmy powodem nawet wielkiego zgorszenia. Pan Jezus nas przestrzega. Jego „biada” podpowiada nam, że trzeba czynić zupełnie odwrotnie i zupełnie inaczej – zamiast złego, dawać dobry przykład, świadectwo dobrego życia.

Bardzo znamienne są słowa, jakie św. Paweł zawarł w Liście do Efezjan: Bóg w Chrystusie „wybrał nas przed założeniem świata, abyśmy byli święci i nieskalani przed Jego obliczem” (Ef 1, 4). Pan Bóg nas, wyznawców Chrystusa, wybrał z tego świata, abyśmy dali przykład dobrego życia, czyli Bożego życia. W szóstą Niedzielę Wielkanocną, padły z ust Jezusa słowa zapisane przez św. Jana Ewangelistę: „Nie wyście Mnie wybrali, ale Ja was wybrałem i przeznaczyłem was na to, abyście szli i owoc przynosili, i by owoc wasz trwał” (J 15, 16). Chodzi zatem o to, abyśmy żyjąc w tym świecie, wydawali dobre, Boże, owoce. Tego rodzaju dobre owoce, czyli owoce, które Boży Duch rodzi w człowieku – jeśli tylko człowiek z Nim współpracuje – wymienia św. Paweł w Liście do Galatów: „miłość, radość, pokój, cierpliwość, uprzejmość, dobroć, wierność, łagodność i opanowanie” (Ga 5, 22-23). Wszystkie te owoce i wiele jeszcze innych, wspanialszych cnót, widzimy w życiu Pana Jezusa, Tego, który jest absolutnie wzorcem dla nas wszystkich – człowiekiem doskonałym. Jezus nade wszystko wzywa do tego, abyśmy miłowali Boga i bliźniego. Trudno się dziwić, bo u źródła tych dobrych owoców, pierwszym owocem Bożego Ducha jest w nas nade wszystko miłość. Dlatego, aby jeszcze bardziej zaakcentować, czego przede wszystkim od nas oczekuje – jakiego świadectwa dobrego życia i jakiego dobrego przykładu – Pan Jezus mówi: „Przykazanie nowe daję wam, abyście się wzajemnie miłowali, jak Ja was umiowałem” (J 13, 34); „To wam przykazuję, abyście się wzajemnie miłowali” (J 15, 17). Pan Jezus przestrzega więc przed zgorszeniem, a wzywa – i to bardzo jednoznacznie i dobitnie – do dobrego życia, Bożego życia, które rozwija się zwłaszcza tam, gdzie jest wzajemna miłość.

bp Andrzej Czaja

Rzymskokatolicka Parafia
pw. Podwyższenia Krzyża Świętego
w Radawiu
ul. Szkolna 1, 46-048 Żębówce
nr tel. 77 421 61 44
www.parafia-radawie.pl

e-mail: parafia@parafia-radawie.pl

nr konta parafialnego:

44 8909 1029 0030 0305 5087 0001



GAZETKA PARAFII PODWYŻSZENIA KRZYŻA ŚWIĘTEGO W RADAWIU

Nr 66/2025

XXVII NIEDZIELA ZWYKŁA

5.10.2025

Gazetka do użytku wewnętrznego członków parafii

Kościół nie jest wspólnotą panów, ale sług. Tak jak Chrystus nie przyszedł, „aby mu służyli, ale aby służyć”, tak powołaniem każdego w Kościele jest służba, czyli bycie z innymi, a nie tylko dla innych. Pan Jezus mówi dziś do swoich uczniów: „Tak i wy, gdy uczynicie wszystko, co wam polecono, mówcie: „Słudzy nieużyteczni jesteśmy; wykonaliśmy to, co powinniśmy wykonać”». W jaki sposób ma zatem wyglądać nasz służba? Podstawowym elementem służby w tworzeniu wspólnoty Kościoła jest postawienie Boga na pierwszym miejscu. Nie zawsze dzieje się to natychmiastowo. Wspaniałe świadectwo poszukiwania w wierze może stanowić życie bł. kard. Johna Henry’ego Newmana (1801-1890), anglikańskiego teologa i konwertyty. Jak powiedział o nim w 1975 r. papież bł. Paweł VI, Newman „był przeświadczony o tym, że przez całe życie z wiarą i pełnym oddaniem siedł za światłem prawdy, stając się coraz jaśniej świecącą latarnią morską dla wszystkich, którzy dzisiaj, pośród niepewności świata – świata, jaki on w sposób proroczy przewidział – pragną niezawodnej orientacji i pewnego przewodnictwa”. Liturgiczne wspomnienie bł. kard. Newmana Kościół obchodzi 9 października, czyli w rocznicę jego nawrócenia na katolicyzm w 1845 r. Drugim elementem służby w tworzeniu wspólnoty Kościoła jest pokora, która stanowi fundament życia duchowego. Człowiek pokorny uznaje, że Bóg jest wszystkim i że wszelkie dobro pochodzi od Niego. Św. Teresa z Avila, hiszpańska mistyczka i doktor Kościoła, obrazuje rolę pokory alegorią wziętą z gry w szachy. Żeby wygrać partię w szachy, trzeba najpierw umieć ustawić figury i pionki na szachownicy, a potem umiejętnie nimi manewrować. Teresa umie grać w szachy i dlatego wie, że spośród figur najważniejsza w grze jest królowa, inne figury i pionki pomagają jej tylko. Królowa (hetman) z gry w szachy jest właśnie obrazem pokory! Inne zalety i sprawności będą jej pomagać. Jest to niezwykła sprawność, ale tylko dla Boga i dla tych, którzy poznają prawdę o Nim. Dla pozostałych pokora to coś dziwnego, nienormalnego, wręcz odpychającego. Św. Teresa daje taki oto przepis na pokorę: poznaj dwie prawdy: o sobie – że jest w tobie także zło, i o Bogu – że On ciebie takim kocha. Trzecim elementem służby w tworzeniu wspólnoty Kościoła jest dostrzeganie potrzebujących i służba im. W naszych polskich warunkach doskonale rozumiała tę prawdę siostra Małgorzata Chmielewska. Jako przełożona wspólnoty Chleb Życia, prowadzi domy dla bezdomnych, chorych, samotnych matek oraz noclegownię, jest matką adoptowanych dzieci. Boga i szczęścia szuka przede wszystkim w codziennej pracy z biednymi, odrzuconymi, bezdomnymi, chorymi, cierpiącymi. Przywraca im godność i wiarę w siebie. Nigdy się też nie żali, bo wierzy w sens i powodzenie tego, co robi.

Z darem w modlitwie – ks. Proboszcz

XXVII NIEDZIELA ZWYKŁA – 5.10. – Dożynki Parafialne /kolekta diecezjalna/

8.00 – Int. Joanny i Grzegorza Bartocha.

Nabożeństwo różańcowe.

13.00 – **Suma Dożynkowa:** W int. Rolników i Parafian z podziękowaniem za tegoroczne plony ziemi.

Piknik dożynkowy na placu plebanijnym.

PONIEDZIAŁEK – 6.10.

17.00 – Int. Urszuli Świtała. *Nabożeństwo różańcowe.*

WTOREK – 7.10. – Wspomnienie NMP Różańcowej

17.00 – Za żyjących i ++ czcicieli Róż Różańcowych.

Nabożeństwo różańcowe.

ŚRODA – 8.10.

17.00 – Int. Agnieszki i Arkadiusza Sykoś. *Nabożeństwo różańcowe.*

CZWARTEK – 9.10.

17.30 – *Nabożeństwo różańcowe.*

18.00 – Int. Eryki i Mariana Królak.

PIĄTEK – 10.10.

8.00 – Msza św. w DPS.

17.30 – *Nabożeństwo różańcowe.*

18.00 – Int. Doroty Kubica.

SOBOTA – 11.10.

17.00 – Int. Edyty Szędzielorz. *Nabożeństwo różańcowe.*

XXVIII NIEDZIELA ZWYKŁA – 12.10. – 25 Dzień Papieski /kolekta remontowa/

8.00 – Int. Alicji i Artura Stych.

10.30 – Int. Izabeli i Piotra Honza. *Nabożeństwo różańcowe.*

1. Podziękowania:

- za sprzątanie kościoła i obejścia, za kwiaty, do sprzątania: **Brygida, Śliwa, Alicja Lysy, Justyna Szczygiół;**

- parafianom z Osiedla i Bąkowni za przygotowanie wystroju kościoła na *Dożynki*.

2. Dzisiaj o godz. 13.00 *Suma Dożynkowa*, a po niej zapraszam Parafian na *Piknik Dożynkowy* na placu plebanijnym. Będzie grill, napoje, kawa, herbata i ciasto. Dziękuję wszystkim Parafianom, którzy zaangażowali się w to przedsięwzięcie.

3. Kolekta dzisiejsza diecezjalna, za tydzień remontowa, a przed kościołem zbiórka do puszek na *Fundację Nowego Tysiąclecia – Bóg zapłać* za przekazane ofiary.

4. W tygodniu o godz. 17.30 zapraszam parafian i dzieci szkolne na różaniec, w soboty po Mszy św. wieczornej, a w niedziele po Mszy św. o godz. 10.30.

5. W poniedziałek, wtorek i środę Msze św. wyjątkowo o godz. 17.00, a po nich różaniec, który będą prowadzić *Zelatorzy Róż Różańcowych*. W te dni wyjeżdżam na *Tydzień Formacyjny* do Kokotka koło Lublińca. Będzie mnie zastępował ks. Edward Romanów, emeryt z Grodzca.

6. W poniedziałek wyjątkowo nie będzie katechezy w salce dla dzieci kl. 1 szkoły podstawowej.

7. W czwartek o godz. 18.30 w salce spotkanie *Zelatorów* wszystkich Róż Różańcowych naszej parafii w celu ustalenia prowadzenia różańców przed Mszami św.

8. W piątek o godz. 16.00 w salce katecheza dla dzieci kl. 2 i 3 szkoły podstawowej.

9. W przyszłą niedzielę obchodzimy *25 Dzień Papieski* ku czci papieża Św. Jana Pawła II. O godz. 15.00 w sali wiejskiej przy OSP w Radawiu Koło Gospodyń Wiejskich zaprasza seniorów 60+ na spotkanie z poczęstunkiem. Szczegóły na plakacie w gablotce.

10. Wolne intencje: wtorek 28.10. g. 18.00, sobota 1.11. g. 8.00, poniedziałek 3.11. g. 17.00, wtorek 4.11. g. 17.00, czwartek 6.11. g. 17.00, niedziela 9.11. g. 8.00, czwartek 13.11. g. 17.00, czwartek 20.11. g. 17.00, piątek 21.11. g. 17.00, sobota 22.11. g. 17.00, poniedziałek 24.11. g. 17.00, wtorek 25.11. g. 17.00, piątek 28.11. g. 17.00, sobota 29.11. g. 17.00. Proszę o ich zamawianie w zakrystii bądź telefonicznie. **Bóg zapłać** za dotychczasowe intencje i ofiary. **Można zamawiać intencje mszalne na 2026 r.**

11. W zakrystii są do nabycia kalendarze z kościołami i kaplicami Metropolii Górnośląskiej na 2026 r. w cenie 10 zł.